Nos guardiani, lectores et seniores, fratresque universi singulorum custodiae Westphaliae conventuum Monasteriensis, Sustiensis, Tremoniensis, Osnabrugensis, Paderbornensis, Hervordiensis et Huxariensis ordinis fratrum minorum universis et singulis notum facimus, ac ipro nobis nostris que successoribus publice recognoscendo protestamur in his scriptis, quod si quatuor florenorum Rhenensium perpetui reditus, quos dominus frater Antonius episcopus pro luminaribus chori et sacramenti caeterisque cultui divino necessarii in conventibus nostris singulis pro animae suae remedio deputavit et ordinavit largis suis beneficiis et expensis, quounque casu contingente in aliquo conventuum nostrorum praedictorum per venditiones eorundem redituum redimerentur, in eo siquidem casu pro nobis ac nostris successoribus firmiter ac bona fide spondemus, eandem pecuniam sine diminutione aliqua in alios quatuor florenorum reditus pro dicto usu et cultu divino nos nostrosque successores velle et debere infra annum immediate sequentem convertere, et hoc toties, quoties eosdem reditus reemi contingeret, ut iuxta dicti domini Antonii desiderium in singulis conventibus nostris praedictis omnino perpetuetur. Si vero aliquis conventuum nostrorum praedictorum circa praedictos reditus perpetuandos negligens, quod absit, existeret, ipsam scilicet pecuniam in alios quatuor florenorum reditus in casu reemptionis infra annum immediate sequentem minime convertendo, in eo vero casu omnes et singuli conventus praedicti annuimus, promittimus et assentimus, nostrosque successores ad annuendum, promittendum et assentendum obligamus, quod summa conventus sic, ut praemittitur, infra annum dictos reditus negligentis perpetuitatem, in usum et utilitatem nostrorum conventuum cedere et devolvi debeat aequaliter dividenda, portione conventui neglegenti nulla penitus assignanda, ipsamque summam debebimus et volemus, volumus et debemus saepe dicti Antonii nomine a conventu, ut praemittitur, circa praedictos reditus perpetuandos negligente repetere et extorquere renunciantes omni indignationi, murmuri et impatientiae, nec non et juri cuicunque vel ordinis etiam statuto, quibus conventus in supradictis negligens posset contra praedicta excipiendo quo-

modolibet se tueri. Et ut supradicta inviolabilius firmiusque observentur, omnes et singuli conventus, scilicet Monasteriensis Susatiensis, Osnabrugensis, Paderbornensis, Hervordiensis et Huxariensis conventui Tremoniensi, quem saepe dictus dominus Antonius desiderat in praedictis redditibus perpetuandis esse prae ceteris sollicitum, quilibet praedictorum dare dimidium florenum promittimus de ipsa pecunia, quotiescumque eam per negligentiam alicuius conventuum supradictorum ad reliquos contigerit devolvi, ut praedictus conventus Tremoniensis circa praedictorum redditum perpetuationem sollicitum se exhibeat pariter et vigilantem iuxta ipsius iam dicti domini Antonii episcopi devotam pianque voluntatem. In quorum omnium et singulorum testimonium sigillis septem conventuum supradictorum praesentem litteram ducimus roborandam. Datum anno domini 1428 in octava beati Francisci almi confessoris. Der Chronist des hiesigen Minoritenklosters bemerkt über das Schicksal der Fundation: Interim de reditu isto adeo sollicite stabilito et perpetuando nullum nec hic Monasterii nec Tremoniae nec Susati vestigium vel notitiam deprehendi. Das bereits erwähnte Pergamenbuch von Klarenberg gedenkt auch des Antonius de Tremonia. Es verzeichnet unter dem 23. Oktober: Fiat memoria pro domino Antonio suffraganeo episcopi Monasteriensis, qui dedit nobis viginti bonos florenos duos libros , pro quibus promisimus quater in anno solemnam memoriam agere in nostro conventu pro eo et omnibus caris suis ad unumquodque quartale unum. Primo dicentur vigiliae in vesperis, de mane cantabitur missa de sancta trinitate cum duabus collectis scilicet de s. Francisco et Omnipotens semperne Deus, qui vivorum. Tres aliae memoriae inveniuntur decursis temporibus secundum quod est praenotatum, et suffragium unius missae singulis diebus in perpetuum. Item praedictus dominus dedit conventui nostro sexaginta quatuor bonos florenos, pro quibus obligavimus nos videlicet omni die in perpetuum scilicet immediate post Nonam post Completorium et post Matutinas conventualiter dicere; Benedictus Dominus noster Jesus Christus etc. et singulis annis in perpetuum duodecim memorias cum vigiliis novem lectionem et missis et commendationibus pro eo omniumque animarum, pro quibus ipse desiderat. Daselbe Buch meldet den Tod des Weihbischofes, leider wieder ohne Angabe des Jahres: Quinto Nonas Maii obiit dominus Antonius suffraganeus episcopi Monasteriensis, qui nobis legavit duos libros, viginti bonos florenos, ut memoria eius hic fideliter agatur in perpetuum, ut